Sala I, armario LVI, tabla 4, número 14.) 

cierto general no destruye su connatural fuerza 

productora. 

Si nuestra isla fué hermosa y fecunda y 

amable en aquel brevísimo apogeo, cuando los 

fugaces destellos de su realeza se cruzaban con 

los esplendores inextinguibles del soberano in

genio Juliano; no dudemos que si ella 110 se 

entenebrece con la humareda del error ó con 

el vaho de la corrupción, es poderosa para mul

tiplicar siempre y hacer perdurables todos es

tos encantos la Divina Providencia. 

Dada en Palma, á los diez y siete de Mayo 

de mil novecientos once. 

f P E D R O , Obispo de Mallorca. 
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exigi pateremur. Nos eisdem taliter duximus 
respondendum quod non est nec fuit intentio 
nostra quod dictam cisiam exigi faceremus a 
clericis sen ecclesiastícis personis, nec de bonis 
eorum, nec aliquid faceré intendimns in impo-
sitione seu exactione dicte cisie contra formam 
constitutïonis dicti Sumini Pontificis, nec con
tra ecelesiastieam liber ta tem, sel solum dictam 
cisiam imposuimus pro satisfactione dictorum 
excessuum nobis facienda, quam nobis et longe 
maiorem pro predictis dicti homines faceré 
tenebantur. El prenominati Archidiaconus, Sa
crista, Decantis, et Precentor, cum reverentia 
debita dixerunt ct potestati sunt nomine quo 
supra, quod non consentiunt nec consentiré 
intendunt tacite vel expresse impositioni seu 
exactioní dicte cisie in quantum mens dicte 
constitutinnis lederetur vel super hoc aliquid 
fieret contra ecelesiastieam libertatem. Et in 
testiiuonium predictorum presens lnstrumen-
tnm sigillo nostro pendent! jussimus commu-
ntri. Acta sunt hec in Civitate Maioricarum in 
camera palatü venerabilis Maioricensis Episcopi 
in quo dictus dominus Rex hospitabatur déci
mo kalendas Marcii anno domini Millesimo du
centésimo nonagésimo nono. Presentibus dis-
cretis viris Jacobo de bernitio milite utríusque 
Juris professore, Stephaoo Sabors Judicibus 
dicti domini Regis, Jacobus de Muredine, et 
berengarius de calderiis militibus, Guillermo 
de podio dorphile, et Petrode caüdis scriptore 
dicti domini Regis.—(Falta el sello colgante.— 
Id., id., número 21 . ) 

IV 

Permiso al Obispo de Mallorca para adquirir 

la alquería de Almadia. 

(8 de Junio de 1 299.) 

Noverint universi Quod nos Jacobus dei 
gratia Rex Maioricarum Comes Rossilionis et 
Ceritanie et dominus Montispesulani, per nos 
et nostros cum hoc nostro instrumento Conce
dimus Venerabili el dilecto nostro Pondo dei 
gratia Episcopo Maioricensi ob honorem et 
gratiam eiusdem quod ipse possit emere, ha-
bere et retiñere ad usus suos et suorum sticce-
ssorum et ad suam voluntatem libere facien-
dam, Quondam alquariam vocatam de almadra 
cum terminis ct pertinenciis suis, que est in 
Ínsula Maioricensi in parrochia de alerono. Ita 
quod dictus Episcopus et successores sui, vel 
quem seu quos tpse voluerit possint dictam al
quariam et de ipsa faceré constitutiones et or-

Prohibición de legados á favor dt. Casas reli

giosas i Iglesias. 

(11 de Junio de 1272.) 

A n n o domini M." ce" lxx° Íj° Terlio idus 
Junii.—Il·lustris dominus Rex Maioricarum sta-
luit voluit et mandavit quod c u m instrumentis 
contractuum sit prohibitum aliquid legari do-
mi!)us religionum et ecclesüs per ipsam vide-
licet claiisulam «exeeptis sanctis et clericis» 
ve! per aliam equipollcntcm quicumque ¡nven-

tus fucrít contra predictam clausulan] 
faceré et legare domibus religiosis vel ecclesüs 
rem prohibitam per dictam clausulan!, legati 
ipsam rem incontinenti amittat et ad dominum 
pro quo tenetur ipsa res revertatur. Et hoc man
davit srribi in libro curie ad perpetuam rei ine-
moriam, (Id., id., número 16.) 

III 

P.xención dei pago dt sisa ti favor del clero 

mallorquín. 

(20 de Febrero de 1299.) 
Noverint universi quod c u m nos Jacobus 

dei gratia Rex Maioricarum, Comes Rossihonis 
et Ceritanie et ] )ominus Montispesulani posstiis-
semus sive indixissemus cisiam nobis dandam 
et solvendam usque ad certum tempus ómnibus 
hominibus et incoüs Regni nostri et Instile Ma
ioricarum pro quadam satisfactione nobis fa-
cienda de pluribus et diversis e.xcessibus oíTen-
sis et reatibus quibus contra nos et dominatio-
n e m nostram commiserant Pro quibus nostre 
misericordie et voluntad se exposuerunt vene-
rabiles et discreti viri berengarius de Cunilliis 
archidiaconus Maioricensis, et Pontius de gual¬ 
ba sacrista, et bartholomeus valentini decantis, 
et ferrarius lerrioni precentor dicte Ecclesie 
MaiorLeusis coram nobis existentes dixerunl 
et notificarunt nobis quod dominus Bonifatius 
papa iiij constitutionem ediderat quod nullus 
clericus vel ecelesiastica persona det sive solvat 
tpiotam partem suonim et ecclesiarum proven-
ttium vel bonorum alicui Regi vel cuicumque 
alii seculari persone, et in dantes et accipien-
tes excommuntcationis sententiam promulga-
vit. Requirentes nos prenominati pro se et ]iro 
venerabili in Christo patre Pipiscopo Maiori
censi et nomine ipsius et toc.ius Capituli quod 
dictam cisiam contra formaiti dicte constitutio-
nis a clericis et ecelesiasticis personis et bonis 
eorum et hominum suorum non exigeremus nec 

dinationes quascumque voluerint sine impedi
mento et retentione aliqua nostri et nostrorum, 
prout melius et utilius dici possit et intelligi ad 
Ixmum et sanum intellectum atque voluntatem 
et ordinationem ipsius Episcopi et suorum 
successorum. Mandantes Tenenti locum nos-
trum in Maioricis nec non Vicario, baiulo, Ci
vitatis eiusdem, et un i versis aliis officialibus 
nostris presentibus et futuris quod predictam 
concessionem nostram firmant liabeant et ob-
servent, et non contraveniant nec aliquem con* 
travenire permittant aliqua ratione. Et ad maio-
rem firmitatem predictorum presens instrumen-
tum sigillo nostro pendcnti iussimus commu-
niri, Datum Pcrpiniani sexto Idus Junii anno 
domini M. u ec . u nonagésimo nono.—(Falta el 
sello colgante.—id., id., nvimero 22.)